



ARCHIDIECEZJA HARTFORD

Wymagania Kościoła Katolickiego dotyczące rodziców chrzestnych i świadków bierzmowania OŚWIADCZENIE RODZICA CHRZESTNEGO / ŚWIADKA BIERZMOWANIA

I. Niektóre podstawowe normy Kościoła Katolickiego dotyczące rodziców chrzestnych/ świadków bierzmowania

Jest starym zwyczajem Kościoła, że w sakramentach chrztu i bierzmowania rodzice chrzestni / świadek bierzmowania są obecni. Funkcją rodzica chrzestnego/świadka bierzmowania jest; A) razem ze sprawującym sakrament chrztu czy bierzmowania, reprezentowanie Kościoła w przyjęciu osoby do komunii z Kościołem; i B) do wspierania osoby w przeżywaniu życia jako Chrześcijanin – Katolik.

Zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego – kan. 874, Kościół może dopuścić do funkcji rodzica chrzestnego/ świadka bierzmowania, jeśli: A) on/ona ukończył/a szesnaście lat; B) jest katolikiem, bierzmowanym i przyjął/a już sakrament Najświętszej Eucharystii oraz prowadzi życie zgodne z wiarą i odpowiadające funkcji, jaką ma pełnić; i C) nie jest ojcem lub matką przyjmującego chrzest.

Biorąc pod uwagę funkcję i rolę pełnioną przez rodzica chrzestnego/ świadka bierzmowania, chrześcijanin, który nie jest katolikiem, nie może pełnić funkcji rodzica chrzestnego / świadka bierzmowania; jednakże, może on być jako świadek chrztu (Christian Witness) (zobacz. KPK 874 § 2). Katolik, który prowadzi życie niezgodne z nauczaniem Kościoła nie może pełnić funkcji rodzica chrzestnego ani świadka chrztu (Christian Witness). Przepis ten dotyczy także tych osób, które wyrzekły się wiary katolickiej albo przeszły do niekatolickiej wspólnoty kościelnej. Osoby nieochrzczone i te, których chrzest nie jest uznawany przez Kościół Katolicki, nie mogą być także świadkami chrztu (Christian Witness), ale mogą uczestniczyć w jego obrzędach.

Katolicy mogą pełnić funkcję rodzica chrzestnego/ świadka bierzmowania jeżeli żyją zgodnie z wiarą katolika. Oznacza to: A) że szczerze wierzą i żyją według Bożego słowa i nauczania Kościoła Katolickiego, B) regularnie uczestniczą we mszy świętej w niedzielę i nakazane święta, C) żyją w związku małżeńskim zgodnie z wymaganiami przez Kościół Katolicki.

II. Oświadczenie kandydata do przyjęcia funkcji rodzica chrzestnego / świadka bierzmowania.

Jeśli zatem starasz się o przyjęcie do funkcji bycia rodzicem chrzestnym/ świadkiem bierzmowania i jesteś przekonany, że posiadasz wyżej wymienione kwalifikacje, złoż uroczyste oświadczenie przed Bogiem:

Ja, (drukowanymi literami imię i nazwisko) _____, praktykujący katolik, pragnę być dopuszczony do funkcji rodzica chrzestnego/ świadka bierzmowania; w związku z tym uroczyście potwierdzam, że spełniam wszystkie wymagania Kościoła Katolickiego przedstawione powyżej. Zamierzam, z pomocą łaski Bożej, kontynuować życie w wierze katolickiej, i zrobię wszystko co w mojej mocy, żeby wypełnić w sposób właściwy zadania rodzica chrzestnego/ świadka bierzmowania.

(PROSZĘ WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI)

DATA CELEBRACJI

IMIĘ I NAZWISKO KANDYDATA DO CHRZTU / BIERZMOWANIA (zakreśl właściwe)

PARAFIA /MIEJSCOWOŚĆ RODZICA CHRZESTNEGO / ŚWIADKA BIERZMOWANIA

PODPIS KANDYDATA NA RODZICA CHRZESTNEGO/ŚWIADKA BIERZMOWANIA

DZISIEJSZA DATA

EMAIL RODZICA CHRZESTNEGO / ŚWIADKA BIERZMOWANIA

NUMER TELEFONU RODZICA CHRZESTNEGO / ŚWIADKA

PO WYPEŁNIENIU TEGO OŚWIADCZENIA, PROSZĘ O DOSTARCZENIE OSOBIŚCIE, WYSŁANIE POCZTĄ, FAKSEM DO KSIĘDZA LUB DIAKONA SIEDEM (7) DNI PRZED CELEBRACJĄ SAKRAMENTU

MPP